2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2016
	                                                                                         № 734

	г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление
информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением Администрации
Североуральского городского округа от 28.05.2013 № 714
В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, с целью приведения нормативного правового акта Североуральского городского округа в соответствие с действующим законодательством, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 28.05.2013 № 714, в редакции от 06 августа 2014 года, следующие изменения:

1) пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей. Вход в здание оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании учреждения, пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла – коляски.

На территории, прилегающей к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Доступ заявителя к парковочным местам является бесплатным.

На стоянке должно быть не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных транспортных средств инвалидов.
Прием заявителей осуществляется в специально отведенных для этих целей помещениях, обеспечивающих комфортные условия для заявителей и оптимальные условия для работы специалистов.

Помещения для ожидания оборудуются стульями или скамьями (банкетками), а для удобства заполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги - столами и информационными стендами с образцами заполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги.

Кабинеты приема заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета, Ф.И.О. специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, и режима работы.

Рабочее место специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим устройствам.»;

2) приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

        В.П. Матюшенко
Приложение

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 15.06.2016 № 734

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

Информация

о местонахождении, контактных телефонах
(телефонах для справок, консультаций), адресах электронной почты
учреждения, предоставляющего муниципальную услугу

	Наименование учреждений
	Юридический   адрес
	Время работы учреждения
	Время работы специалистов
	Телефоны

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры      «Центр культуры и искусства»
Адрес электронной почты: yksgo@mail.ru
	624480
ул. Ленина, 24
г. Североуральск
	понедельник -четверг
8.30 - 17.30
перерыв
12.00 - 13.00
пятница
8.30 - 16.00
перерыв
12.00 - 13.00
	понедельник -четверг
8.30 - 17.30 перерыв
12.00 - 13.00
пятница
8.30 - 16.00
перерыв
12.00 - 13.00
	8(34380)
2-35-16

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ  Администрации Североуральского городского округа
Адрес электронной почты:
yksgo@mail.ru
	624480
ул. Чайковского, 15
г. Североуральск
	понедельник –

пятница
8.00 - 17.00
перерыв
12.00 – 13.00
пятница
8.00 - 16.00
перерыв
12.00 – 13.00
	понедельник -пятница
8.00 - 17.00 перерыв
12.00 – 13.00
пятница
8.00 - 16.00
перерыв
12.00 – 13.00
	8(34380)
3-01-22